
ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
от 11 сентября 2022 года № 43/209-5 

г. Курган 
 

О результатах дополнительных выборов депутата 

Курганской городской Думы седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

В соответствии со статьей 39 Закона Курганской области 

от 31.03.2003 г. № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления 

Курганской области» подведены итоги дополнительных выборах депутата 

Курганской городской Думы седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1, проведенных 11 сентября 2022 года.  

В дополнительных выборах депутата Курганской городской Думы 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 приняли 

участие 1058 избирателей, что составляет 5,26 % от числа избирателей, 

внесенных в список избирателей на момент окончания голосования. 

Действительными признаны 1012 избирательных бюллетеней, 

недействительными признаны 46 избирательных бюллетеней. 

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, 

распределились следующим образом: 

 Артемова Полина Андреевна, выдвинута избирательным 

объединением «Курганское городское отделение Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» – 

135 голосов, что составляет 12,76 % голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании; 

 Водолеев Андрей Юрьевич, выдвинут избирательным 

объединением «Региональное отделение Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в Курганской области» – 



86 голосов, что составляет 8,13 % голосов избирателей, принявших участие 

в голосовании; 

 Гринюк Кирилл Петрович, выдвинут избирательным 

объединением «Курганское местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – 652 голоса, что составляет 61,63 % голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

 Лапов Вадим Леонидович, выдвинут избирательным объединением 

«Курганское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России» – 50 голосов, что составляет 

4,73 % голосов избирателей, принявших участие в голосовании; 

 Руденко Роман Алексеевич, выдвинут избирательным 

объединением «Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

в Курганской области» – 89 голосов, что составляет 8,41 % голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании; 

Наибольшее число голосов избирателей, принявших участие 

в голосовании, получил зарегистрированный кандидат Гринюк Кирилл 

Петрович – 652 голоса избирателей. 

На основании изложенного, в соответствии со статьей 70 Федерального 

закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьями 39 и 40 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 

«О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области» 

Западная территориальная избирательная комиссия города Кургана решила: 

1. Признать дополнительные выборы депутата Курганской городской 

Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 

состоявшимися и действительными. 

2. Утвердить протокол № 1 о результатах дополнительных выборов 

депутата Курганской городской Думы седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1 и сводную таблицу (прилагаются). 



3. Признать избранным депутатом Курганской городской Думы 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Гринюка 

Кирилла Петровича.   

4. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте 

муниципального образования города Кургана. 

5. Опубликовать решение в газете «Курган и курганцы». 

 

 

 

Председатель 

Западной территориальной 

избирательной комиссии  

города Кургана                                                                                 А.Н. Давыдов 

 

Секретарь  

Западной территориальной 

избирательной комиссии  

города Кургана                                                  Т.В. Курапова 

 


